МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №83» Г. ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З

«13» мая 2024 года                                     № 01-10/214

Об открытии летнего школьного лагеря

с дневной формой пребывания

   В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 07.12.2023

№ 1274-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2024 году»,

постановлениями мэрии города Ярославля от 22.09.2022 г. №  854

 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха детей и их

оздоровления в городе Ярославле» на 2023-2025 годы», от 17.06.2010 № 2408

«Об утверждении Порядков организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в

городе Ярославле», на основании решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей (протокол № 3 от 02.05.2024  года) и на основании приказа департамента

образования мэрии города Ярославля от 07.05.2024  № 01-05/443 «Об организации

оздоровительной кампании в мае 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Открыть лагерь с дневной формой пребывания детей в период летних каникул с 23

мая   по 22 июня  2024 г. (за исключением дней проведения ГИА, праздничных дней

27.05.24, 31.05.24, 04.06.24, 06.06.24) на базе  муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №83»  и количеством детей – 160 человек.

Отв. Администрация

2. Назначить исполнять обязанности начальника летнего лагеря с дневной формой

пребывания детей Смирнову Полину Игоревну, учителя физической культуры.

3. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в МОУ

«Средняя школа № 83» в размере 207 рублей.

4.Утвердить списочный состав сотрудников, исполняющих обязанности воспитателей

на период работы лагеря согласно Приложению 1.

Отв. Глазкова О.В.

5.  Утвердить режим работы лагеря согласно Приложению 2.

Отв. Глазкова О.В.

6. Утвердить график работы сотрудников лагеря согласно Приложению 3.

Отв. Глазкова О.В.

7. Утвердить план работы лагеря с дневной формой пребывания согласно

Приложению 4.

Отв. Глазкова О.В.

    9. Выделить  для работы лагеря с дневной формой пребывания помещения школы

согласно Приложению 5.

Отв. Глазкова О.В.

10.  Назначить ответственным за охрану труда и технику безопасности    период

работы лагеря:

- с персоналом школы                                                                      отв. Савилов А. С.

    -  с обучающимися                                                                            отв. Смирнова П.И.

    11. Назначить ответственным за пожарную безопасность, электробезопасность

Бугаева Андрея Николаевича, заведующего хозяйством, на период работы лагеря.

12. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность  Савилова

Андрея Серафимовича, заместителя директора по безопасности.

    13. Назначить ответственным за обеспечение пропускного режима Савилова Андрея

Серафимовича, заместителя директора по безопасности, на период работы лагеря.

    14.Назначить ответственными за медицинское обслуживание и проведение

профилактических бесед на период работы лагеря Демидову И.В., врача-педиатра  и

Емелину Е.Н.- медсестру  по согласованию с ОУ  ГУЗ ЯО ДП № 5 .